
- 1 - 

DODATEK Č. 4 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 10. 5. 2019 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zástupce: Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA, předsedkyně představenstva 

Roman Pospíšil, člen představenstva 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel – společnost DYSELEN: 

Vedoucí účastník společnosti:  

obchodní firma: DYSK, spol. s r.o. 

se sídlem: Meziboří, Okružní 228, PSČ 435 13 

IČO: 47287888 

DIČ: CZ47287888 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 3282 

zástupce: Jan Řehák, jednatel 

a druhý účastník společnosti: 

obchodní firma: ELTODO, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 45274517 

DIČ: CZ45274517 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. B 1573 

zástupce: vedoucí účastník společnosti a třetí účastník společnosti jednající spo-

lečně na základě čl. III společenské smlouvy o vzniku společnosti ze dne 

14. 3. 2019 

a třetí účastník společnosti: 

obchodní firma: Energovod CZ, a.s.  

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 04155637 



- 2 - 

DIČ: CZ04155637 

registrace: B 20697 vedená u Městského soudu v Praze 

zástupce: Mgr. Marat Saber, předseda představenstva 

Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva 

společně dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 5. 2019,  

ve znění dodatku č. 1 ze dne 5. 11. 2020, dohody o narovnání ze dne 20. 12. 2021,  

dodatku č. 2 ze dne 5. 12. 2022, dodatku č. 3 ze dne 24. 4. 2023  

a dohody o narovnání č. 2 ze dne 18. 10. 2023: 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Výměna tech-

nologie usměrňovacích skupin a stejnosměrného rozvodu 660 V“, kterého se objednatel účastnil 

jako zadavatel a zhotovitel jako dodavatel (dále jen „veřejná zakázka“), uzavřena smlouva o dílo 

ze dne 10. 5. 2019, která byla v Registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 8353571 (dále jen 

„smlouva o dílo“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 5. 11. 2020, který byl v registru smluv uveřejněn 

pod ID smlouvy 13446092 (dále jen „dodatek č. 1“), dohody o narovnání ze dne 20. 12. 2021, 

která byla v registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 17676515 (dále jen „dohoda o narov-

nání“), dodatku č. 2 ze dne 5. 12. 2022, který byl v registru smluv uveřejněn pod ID smlouvy 

21215861 (dále jen „dodatek č. 2“), dodatku č. 3 ze dne 24. 4. 2023, který byl v registru smluv 

uveřejněn pod ID smlouvy 22688809 (dále jen „dodatek č. 3“) a dohody o narovnání č. 2 ze dne 

18. 10. 2023, která byla v registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 24437775 (dále jen „dohoda 

o narovnání č. 2“). 

2.2. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavázal vedle výměny technologie měníren dle bodu 2.2 smlouvy 

o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále jen „dílo“) a poskytnutí souvisejících plnění provést pro objed-

natele na jeho výzvu rovněž dodávku a výměnu technologie měníren dle bodu 5.1 smlouvy o dílo 

ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smluvní opce“), a poskytnout související plnění, to vše za pod-

mínek smlouvy o dílo sjednaných pro zhotovení díla, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Objed-

natel se zavázal smluvní opci převzít a za provedení smluvní opce zhotoviteli zaplatit dohodnutou 

cenu.  

2.3. V bodě 5.8 smlouvy o dílo se strany dohodly na stanovení ceny díla (ceny smluvní opce) podle 

oceněných výkazů výměr (rozpočtů). 

2.4. V bodě 2.10 smlouvy o dílo se strany dohodly, že nebude-li pro úplné provedení díla bez vad 

a nedodělků třeba realizovat některé práce předpokládané v podmínkách zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku, předmět plnění dle smlouvy o dílo se zúží o uvedené práce a objednatel je 

oprávněn od ceny díla odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového roz-

počtu (vyplněného soupisu prací s výkazem výměr) (dále jen „méněpráce“). 

2.5. V bodě 3.9 smlouvy o dílo se strany dohodly, že bude-li možné některé součásti měníren, které 

z nich budou odstraněny při provádění díla, zpeněžit, je zhotovitel povinen zpeněžit je s péčí řád-

ného hospodáře, výnos ze zpeněžení objednateli prokázat a buď mu jej vydat, nebo o něj snížit 

cenu díla (dále jen „odpad k druhotnému využití“). 

2.6. Objednatel požádal zhotovitele o provedení stavebních prací, jejichž provedení se jevilo v době re-

alizace prací zhotovitelem jako vhodné a hospodárné, a to nad rámec prací, které byly předmětem 



- 3 - 

veřejné zakázky a které byly zahrnuty do výkazu výměr (rozpočtu) (dále jen „práce nad rámec 

zadání“). 

2.7. Současně došlo na měnírně MR5 Krásné Březno k méněpracím a zhotovitel zde vyčíslil odpad 

k druhotnému využití. 

2.8. Předmětem tohoto dodatku č. 4 je potvrzení výše fakturované ceny po provedení finančního vy-

rovnání méněprací realizovaných na měnírně MR5 Krásné Březno, jakož i hodnoty odpadu k dru-

hotnému využití, a prací realizovaných zhotovitelem nad rámec zadání veřejné zakázky dle poža-

davku objednatele. 

2.9. S ohledem na způsob uzavření smlouvy o dílo jako smlouvy na veřejnou zakázku objednatel podrobil 

zamýšlený postup testu přípustnosti změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), a došel k závěru, že tento postup je přípustný, neboť: 

(i) snížení ceny díla o hodnotu méněprací a odpadu k druhotnému využití není změnou závazku, 

nýbrž realizací shora uvedených ujednání ve smlouvě o dílo, vyhrazených již při zadávání veřejné 

zakázky; 

(ii) pokud jde o práce nad rámec zadání, tyto nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť se 

jedná o související stavební práce; 

(iii) původní hodnota smluvní opce činila 26.623.952,44 bez DPH, součet hodnoty prací nad rámec 

zadání činí 192.321,91 Kč, což je 0,72 % shora uvedené původní hodnoty smluvní opce, přičemž 

samotný cenový rozdíl upravovaný v tomto dodatku činí 4.635,89 Kč, což je 0,02 % shora 

uvedené původní hodnoty smluvní opce; hodnota změny je tedy bagatelní, nepřekročí limity 

stanovené v § 222 odst. 4 zákona a změnu lze realizovat v tzv. režimu de minimis, aniž by musela 

být dále odůvodňována, přičemž objednatel jako zadavatel dosud žádné jiné změny závazku ze 

smlouvy o dílo v režimu § 222 odst. 4 zákona nerealizoval. 

3. FINANČNÍ VYROVNÁNÍ OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE OHLEDNĚ PRACÍ NAD RÁMEC ZADÁNÍ, 

MÉNĚPRACÍ A ODPADU K DRUHOTNÉMU VYUŽITÍ 

3.1. Práce nad rámec zadání zhotovitel vykázal a ocenil v samostatném výkazu, který objednatel od-

souhlasil a který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3.2. Méněpráce a odpad k druhotnému využití vykázal a ocenil v samostatném výkazu, který objed-

natel odsouhlasil a který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu hospodárnosti provedou finanční vyrovnání částek, které 

by měl objednatel zaplatit zhotoviteli na ceně díla a na ceně prací nad rámec zadání, s částkami, 

o něž se snižuje cena díla, v hodnotě méněprací a odpadu k druhotnému využití následovně: 

Cena prací nad rámec zadání bez DPH: 192.321,91 Kč 

Cena méněprací a odpadu k druhotnému využití bez DPH: 187.686,02 Kč 

Rozdíl bez DPH: 4.635,89 Kč 



- 4 - 

3.4. O shora uvedený rozdíl bude navýšena konečná faktura zhotovitele vystavená podle smlouvy 

o dílo na cenu díla v rozsahu realizace měnírny MR5 Krásné Březno. Ke shora uvedenému rozdílu 

bude připočteno DPH podle právních předpisů, ledaže jde o případ přenesení daňové povinnosti 

nebo jinou situaci, ve které připočtení DPH neodpovídá právním předpisům. 

3.5. Práce nad rámec zadání smluvní strany podřizují režimu dle smlouvy o dílo, zejména pokud jde 

o práva objednatele související s bezvadností díla a zárukou za jakost díla provedeného dle smlouvy 

o dílo ve znění dodatku č. 1, dohody o narovnání č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3 a dohody o narovnání 

č. 2. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Práce nad rámec zadání 

Příloha č. 2 – Méněpráce a odpad k druhotnému využití 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřej-

nění prostřednictvím Registru smluv. 

4.3. Zástupci smluvních stran tímto prohlašují, že jsou oprávněni zastupovat příslušnou smluvní stranu 

při podpisu tohoto dodatku č. 4. 

4.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

[následuje list s podpisy smluvních stran] 

 

  



- 5 - 

V Ústí nad Labem dne V Ústí nad Labem dne 

 

________________________ ________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. DYSK, spol. s r.o. 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA Jan Řehák 

předsedkyně představenstva jednatel 

 

________________________ ________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ELTODO, a.s. 

Roman Pospíšil zmocněnec DYSK, spol. s r.o. 

člen představenstva Jan Řehák, jednatel 

 

________________________ 

ELTODO, a.s. 

zmocněnec Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Marat Saber 

člen představenstva 

 

________________________  

ELTODO, a.s. 

zmocněnec Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Ladislav Beran 

člen představenstva 

 

________________________  

Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Marat Saber 

předseda představenstva 

 

________________________  

Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Ladislav Beran 

místopředseda představenstva 

 


